Республиканские соревнования «Маритуриада - 2017» 
в рамках социального проекта «Больше, чем спорт!» 
по Гранту Фонда «Перспектива»

Итоговый  командный  протокол

4 августа 2017 г.

Республика Марий Эл,
ДОЛ «Сосновая роща»

	№

п\п
	Команда
	Муниципальное 
образование
	Туристская 
полоса
	Туристское ралли
	ТКМ
	Ориентирование 
по тропам
	Культурный туризм
	Сумма
мест
	Место

	1. 
	«Радуга»
	Медведевское РО
	5
	2
	4
	1
	1
	13
	1

	2. 
	«Ну, погоди»
	Сернурское РО
	1
	3
	5
	2
	2
	13
	1

	3. 
	«Удача»
	Мари-Турекское РО
	2
	1
	5
	4
	4
	16
	3

	4. 
	«Горящие сердца»
	Йошкар-Олинское ГО
	4
	4
	3
	3
	3
	17
	4

	5. 
	«Неугомонные»
	Килемарское РО
	3
	8*
	1
	8*
	3
	23
	5

	6. 
	«Оранжевое настроение»
	Советское РО
	6
	8*
	2
	8*
	4
	28
	6

	7. 
	«Волгари»
	Волжское РО
	7
	8*
	7
	8*
	4
	34
	7


Примечание: * - неполный зачёт, т.е. за неучастие в одном и более видах программы команде в этом виде для общекомандного зачета: начисляется 7 баллов (по количеству команд-участниц) + 1 балл.

Главный судья  _____________________ /В.А. Смышляев, г. Йошкар-Ола/
Главный секретарь  __________________ /С.Г. Слепнёва, г. Йошкар-Ола/
Республиканские соревнования «Маритуриада - 2017» 
в рамках социального проекта «Больше, чем спорт!» 
по Гранту Фонда «Перспектива»

Протокол результатов 
по виду «Туристская полоса»
4 августа 2017 г.

Республика Марий Эл,
ДОЛ «Сосновая роща»

	№
п/п
	Команда
	Муниципальное образование
	Состав команды
	Результат
	Место

	1. 
	«Ну, погоди»
	Сернурское РО
	Пасеева Елизавета, Танеров Николай, 
Макматов Аркадий, Полушин Михаил, 
Таникеев Владимир, Марченков Александр
	0:02:54
	1

	2. 
	«Удача»
	Мари-Турекское РО
	Тихонова Ольга, Ниходимов Игорь, 
Богатырева Элла, Тимофеев Никита, 
Богднова Маргарита, Казанцева Зинаида
	0:02:59
	2

	3. 
	«Неугомонные»
	Килемарское РО
	Смирнова Фаина, Плотников Николай, 
Шимаева Светлана, Садовникова Гузель, 
Матвеева Елена, Лебедева Зинаида
	0:03:45
	3

	4. 
	«Горящие сердца»
	Йошкар-Олинское ГО
	Петрова Маргарита, Хуснутдинова Анастасия, Дудин Михаил, Межинская Олеся, 
Федотова Анастасия, Сидоркина Анастасия
	0:03:47
	4

	5. 
	«Радуга»
	Медведевское РО
	Матвеева Таисья, Акпулатов Валентин, Ключникова Галина, Самокаева Лидия, 
Буланова Галина
	0:04:08
	5

	6. 
	«Оранжевое настроение»
	Советское РО
	Зыков Денис, Казанцев Вадим, 
Якаев Александр, Парамонов Алексей, 
Зинько Александр,Бирюков Александр
	0:04:16
	6

	7. 
	«Волгари»
	Волжское РО
	Браслетов Виктор, Гайнанов Марсель, Хаялутдинов Линар, Вершинин Виталий, Давыдова Екатерина, Бритиков Андрей
	0:04:50
	7


Главный судья  _____________________ /В.А. Смышляев, г. Йошкар-Ола/
Главный секретарь  __________________ /С.Г. Слепнёва, г. Йошкар-Ола/
Республиканские соревнования «Маритуриада - 2017» 
в рамках социального проекта «Больше, чем спорт!» 
по Гранту Фонда «Перспектива»

Протокол результатов 
по виду «Туристско-краеведческий маршрут»
4 августа 2017 г.

Республика Марий Эл,
ДОЛ «Сосновая роща»
	№

п\п
	Команда
	Муниципальное образование
	ЭТАПЫ (ЗАДАНИЯ)
	Результат
	Место

	
	
	
	Вязание узлов
	Азимут
	Птицы
	Грибы
	Растения
	Памятники
	Топография
	Медицина
	
	

	1. 
	«Неугомонные»
	Килемарское РО
	6
	4
	9
	9
	8
	6,5
	2,5
	10
	55
	1

	2. 
	«Оранжевое настроение»
	Советское РО
	6
	0
	8
	7
	8
	7,5
	4
	8
	48,5
	2

	3. 
	«Горящие сердца»
	Йошкар-Олинское ГО
	6
	3
	7
	4
	5
	5,5
	8,5
	9
	48
	3

	4. 
	«Радуга»
	Медведевское РО
	6
	3
	8
	8
	5,5
	6,5
	0
	9
	46
	4

	5. 
	«Удача»
	Мари-Турекское РО
	6
	3
	8
	6
	6
	5
	1
	9
	44
	5

	6. 
	«Ну, погоди»
	Сернурское РО
	4
	3
	9
	8
	6
	5
	0
	9
	44
	5

	7. 
	«Волгари»
	Волжское РО
	4
	4
	8
	5
	6
	5,5
	0
	8
	40,5
	7


Главный судья  _____________________ /В.А. Смышляев, г. Йошкар-Ола/
Главный секретарь  __________________ /С.Г. Слепнёва, г. Йошкар-Ола/
Республиканские соревнования «Маритуриада - 2017» 
в рамках социального проекта «Больше, чем спорт!» 
по Гранту Фонда «Перспектива»

Командный протокол результатов 
по виду «Туристское ралли»

4 августа 2017 г.

Республика Марий Эл,
ДОЛ «Сосновая роща»

	№
п/п
	Команда
	Муниципальное образование
	Лучший результат 
в команде
	Место

	1. 
	«Удача»
	Мари-Турекское РО
	0:01:13
	1

	2. 
	«Радуга»
	Медведевское РО
	0:01:26
	2

	3. 
	«Ну, погоди»
	Сернурское РО
	0:01:48
	3

	4. 
	«Горящие сердца»
	Йошкар-Олинское ГО
	0:01:50
	4

	5. 
	«Волгари»
	Волжское РО
	н/у
	

	6. 
	«Неугомонные»
	Килемарское РО
	н/у
	

	7. 
	«Оранжевое настроение»
	Советское РО
	н/у
	


Главный судья  _____________________ /В.А. Смышляев, г. Йошкар-Ола/
Главный секретарь  __________________ /С.Г. Слепнёва, г. Йошкар-Ола/
Республиканские соревнования «Маритуриада - 2017» 
в рамках социального проекта «Больше, чем спорт!» 
по Гранту Фонда «Перспектива»

Протокол результатов 
по виду «Туристское ралли»

(личный зачёт)
4 августа 2017 г.

Республика Марий Эл,
ДОЛ «Сосновая роща»

Мужчины

	№
п/п
	Фамилия, имя участника
	Команда
	Муниципальное образование
	Результат
	Место

	
	
	
	
	1 заезд
	2 заезд
	

	1. 
	Ермаков Александр
	«Удача»
	Мари-Турекское РО
	0:01:16
	0:01:13
	1


	2. 
	Поярков Сергей
	«Радуга»
	Медведевское РО
	0:01:33
	0:01:26
	2

	3. 
	Шамов Валерий
	«Удача»
	Мари-Турекское РО
	снят
	0:01:41
	3

	4. 
	Хуснутдинов Михаил
	«Горящие сердца»
	Йошкар-Олинское ГО
	0:01:51
	0:01:50
	4

	5. 
	Тарасов Александр
	«Радуга»
	Медведевское РО
	0:02:10
	не старт.
	5


Главный судья  _____________________ /В.А. Смышляев, г. Йошкар-Ола/
Главный секретарь  __________________ /С.Г. Слепнёва, г. Йошкар-Ола/
Республиканские соревнования «Маритуриада - 2017» 
в рамках социального проекта «Больше, чем спорт!» 
по Гранту Фонда «Перспектива»

Протокол результатов 
по виду «Туристское ралли»

(личный зачёт)
4 августа 2017 г.

Республика Марий Эл,
ДОЛ «Сосновая роща»

Женщины
	№
п/п
	Фамилия, имя участника
	Команда
	Муниципальное образование
	Результат
	Место

	
	
	
	
	1 заезд
	2 заезд
	

	1. 
	Хухарева Ирина
	«Радуга»
	Медведевское РО
	0:01:29
	0:01:13
	1

	2. 
	Ребко Ольга
	«Радуга»
	Медведевское РО
	0:01:37
	0:01:33
	2

	3. 
	Матвеева Анна
	«Радуга»
	Медведевское РО
	0:01:56
	0:01:47
	3

	4. 
	Пасеева Ольга
	«Ну, погоди»
	Сернурское РО
	0:01:48
	0:01:48
	4

	5. 
	Пояркова Екатерина
	«Радуга»
	Медведевское РО
	0:02:07
	0:01:50
	5

	6. 
	Марченкова Елизавета
	«Ну, погоди»
	Сернурское РО
	0:02:14
	0:02:06
	6

	7. 
	Щербакова Людмила
	«Радуга»
	Медведевское РО
	0:06:35
	не старт.
	7


Главный судья  _____________________ /В.А. Смышляев, г. Йошкар-Ола/
Главный секретарь  __________________ /С.Г. Слепнёва, г. Йошкар-Ола/
Республиканские соревнования «Маритуриада - 2017» 
в рамках социального проекта «Больше, чем спорт!» 
по Гранту Фонда «Перспектива»

Командный протокол результатов 
по виду «Ориентирование по тропам»
4 августа 2017 г.

Республика Марий Эл,
ДОЛ «Сосновая роща»

	№
п/п
	Команда
	Муниципальное образование
	Лучший результат 
в команде
	Место

	1. 
	«Радуга»
	Медведевское РО
	0:09:00
	1

	2. 
	«Ну, погоди»
	Сернурское РО
	0:09:09
	2

	3. 
	«Горящие сердца»
	Йошкар-Олинское ГО
	0:13:50
	3

	4. 
	«Удача»
	Мари-Турекское РО
	0:14:15
	4

	5. 
	«Волгари»
	Волжское РО
	н/у
	

	6. 
	«Неугомонные»
	Килемарское РО
	н/у
	

	7. 
	«Оранжевое настроение»
	Советское РО
	н/у
	


Главный судья  _____________________ /В.А. Смышляев, г. Йошкар-Ола/
Главный секретарь  __________________ /С.Г. Слепнёва, г. Йошкар-Ола/
Республиканские соревнования «Маритуриада - 2017» 
в рамках социального проекта «Больше, чем спорт!» 
по Гранту Фонда «Перспектива»

Протокол результатов 
по виду «Ориентирование по тропам»

(личный зачёт)
4 августа 2017 г.

Республика Марий Эл,
ДОЛ «Сосновая роща»

Мужчины
	№
п/п
	Фамилия, имя участника
	Команда
	Муниципальное образование
	Результат
	Количество взятых КП
	Место

	1. 
	Ермаков Александр
	«Удача»
	Мари-Турекское РО
	0:07:27
	6
	1

	2. 
	Поярков Сергей
	«Радуга»
	Медведевское РО
	0:11:00
	6
	2

	3. 
	Хуснутдинов Михаил
	«Горящие сердца»
	Йошкар-Олинское ГО
	0:13:50
	6
	3

	4. 
	Шамов Валерий
	«Удача»
	Мари-Турекское РО
	0:14:15
	6
	4

	5. 
	Тарасов Александр
	«Радуга»
	Медведевское РО
	0:15:40
	3
	5


Главный судья  _____________________ /В.А. Смышляев, г. Йошкар-Ола/
Главный секретарь  __________________ /С.Г. Слепнёва, г. Йошкар-Ола/
Республиканские соревнования «Маритуриада - 2017» 
в рамках социального проекта «Больше, чем спорт!» 
по Гранту Фонда «Перспектива»

Протокол результатов 
по виду «Ориентирование по тропам»

(личный зачёт)
4 августа 2017 г.

Республика Марий Эл,
ДОЛ «Сосновая роща»

Женщины

	№
п/п
	Фамилия, имя участника
	Команда
	Муниципальное образование
	Результат
	Количество взятых КП
	Место

	1. 
	Хухарева Ирина
	«Радуга»
	Медведевское РО
	0:09:00
	6
	1

	2. 
	Пасеева Ольга
	«Ну, погоди»
	Сернурское РО
	0:09:09
	6
	2

	3. 
	Ребко Ольга
	«Радуга»
	Медведевское РО
	0:10:25
	6
	3

	4. 
	Матвеева Анна
	«Радуга»
	Медведевское РО
	0:11:07
	6
	4

	5. 
	Пояркова Екатерина
	«Радуга»
	Медведевское РО
	0:16:21
	6
	5

	6. 
	Марченкова Елизавета
	«Ну, погоди»
	Сернурское РО
	0:02:14
	6
	6


Главный судья  _____________________ /В.А. Смышляев, г. Йошкар-Ола/
Главный секретарь  __________________ /С.Г. Слепнёва, г. Йошкар-Ола/
Республиканские соревнования «Маритуриада - 2017» 
в рамках социального проекта «Больше, чем спорт!» 
по Гранту Фонда «Перспектива»

Протокол результатов 
по виду «Культурный туризм»
4 августа 2017 г.

Республика Марий Эл,
ДОЛ «Сосновая роща»

	№
п/п
	Команда
	Муниципальное образование
	Баллы
	Место

	1. 
	«Радуга»
	Медведевское РО
	10
	1

	2. 
	«Ну, погоди»
	Сернурское РО
	9
	2

	3. 
	«Горящие сердца»
	Йошкар-Олинское ГО
	8
	3

	4. 
	«Неугомонные»
	Килемарское РО
	8
	3

	5. 
	«Волгари»
	Волжское РО
	7
	4

	6. 
	«Удача»
	Мари-Турекское РО
	7
	4

	7. 
	«Оранжевое настроение»
	Советское РО
	7
	4


Члены жюри: _______________________ /М.И. Мальгина, г. Йошкар-Ола/
_______________________ /С.М. Мурзина, г. Йошкар-Ола/
_______________________ /Н.А. Чернова, г. Йошкар-Ола/
Главный судья  _____________________ /В.А. Смышляев, г. Йошкар-Ола/
Главный секретарь  _________________ /С.Г. Слепнёва, г. Йошкар-Ола/
